Проект

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  От __________№ __________
О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство»   № 333 от 24.02.2016».

          В соответствии с частью 3 статьи 7, и частью 4 статьи 10 Федерального закона от  27 ноября 2017 г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрений  обращений граждан Российской Федерации», соответствии со ст.29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный  постановлением администрации  Вольского муниципального района от 24.02.2016 г.№ 333 следующие изменения:

       1) Исключить из абзаца п. 2.20 после слов «В случае обращения заявителя через Единый портал по желанию заявителя обеспечивается возможность информирования о ходе предоставления услуги и направление сведений о принятом органом местного самоуправления решении о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги по указанному в обращении адресу электронной почты» следующую фразу: «или в форме простого почтового отправления»
      2)в пункт 2.6 добавить подпункт 2.6.5 следующего содержания : «Ответ на обращения граждан оформленный в письменном виде выдаётся  исключительно в письменном виде, на электронные заявления  - только в электронном.»
      3) в п.3.5 добавить абзац  следующего содержания: «в соответствии ч.18 ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации : «Застройщик в течение десяти дней со дня получения разрешения на строительство обязан безвозмездно передать в федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос", выдавшие разрешение на строительство, сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 настоящего Кодекса, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. Указанные в настоящей части документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме. В случае получения разрешения на строительство объекта капитального строительства в границах территории исторического поселения застройщик в течение десяти дней со дня получения указанного разрешения обязан также безвозмездно передать в такие орган или организацию предусмотренный пунктом 3 части 12 статьи 48 настоящего Кодекса раздел проектной документации объекта капитального строительства или предусмотренное пунктом 4 части 9 настоящей статьи описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, за исключением случая, если строительство или реконструкция такого объекта планируется в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства.»
3) в пункт 3.5 добавить подпункт 3.6 с следующим содержанием: « На поступившее обращение, содержащее  предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте администрации  Вольского муниципального района – расположенного по адресу «вольск.рф». В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ который размещен на сайте, гражданину ,направившему обращение, в течение семи дней сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ. Если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, его направившему.

        2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  муниципальному хозяйству и градостроительству.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Проект  внесен
14.01.2018  г. ОЗиГД
исп.Лоскутов Р.А
7-07-08
СОГЛАСОВАНО:

Сазанова    О.Н.
Лабутин В.В
Алексеева  Я.А.

Кудайбергенова А.А
Рассылка:
ОЗиГД -
МУ ИЦ «Вольская жизнь» -

УПО –

Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с

общественными объединениями- 1

МФЦ –

Упр.соц.экономической политики – 1(соглашение с МФЦ)